



100 lat
Niepodległości
Polski

Wpłynęło, dnia 1 0 CZE. 2021

Znak sprawy.....

b. Rady

Gmina Krokowa

84-110 Krokowa ul. Żarnowiecka 29,
tel. 058 675 41 00, fax. 058 675 41 01
http: www.krokowa.pl; e-mail: urząd@krokowa.pl

Krokowa, dn. 08.06.2021 r.

IGK.GZ.0003.1.2021



Ireneusz Łepok
Radny Gminy Krokowa
Zygmunt Piontek
Radny Gminy Krokowa

W odpowiedzi na Panów interpelację z dnia 27.05.2021 r. (wpł. 28.05.br) w sprawie planowanego sposobu użytkowania – wykorzystania budynku po byłym gimnazjum w Wierzchucinie poniżej przedstawiam swoje stanowisko.

Temat wykorzystania budynku po byłym gimnazjum w Wierzchucinie był wielokrotnie analizowany już od czasu, kiedy pojawiły się pierwsze informacje o zmianach w reformie oświaty. Już wtedy prowadzone były rozmowy na temat wykorzystania obiektu na cele ochrony zdrowia. Następstwem tego było chociażby zaadoptowanie części obiektu na gabinet stomatologiczny. Rozmowy z podmiotami, które byłyby potencjalnie zainteresowane prowadzeniem na terenie obiektu usług prozdrowotnych nie przyniosły zamierzonego skutku przede wszystkim ze względu na koszty jakie należałoby ponieść, aby móc takie usługi tam prowadzić.

Aby obiekt nie stanowił pustostanu, podjęto starania zmierzające do zmiany sposobu użytkowania budynku na cele biblioteczne i bezpieczeństwa – siedziba Komisariatu Policji. Pomysł ulokowania w obiekcie biblioteki pojawił się w związku z toczącym się postępowaniem sądowym z współwłaścicielem obiektu oraz złym stanem technicznym obecnie funkcjonującej biblioteki. Na realizację zamierzenia mam nadzieję pozyskać środki zewnętrzne, które obecnie, po pozytywnym dla gminy rozstrzygnięciu sądowym będę starał się jednak przeznaczyć na remont funkcjonującego obiektu bibliotecznego. Rozwiązanie związane z siedzibą Komisariatu Policji, według władz powiatowych nie jest właściwe z uwagi na położenie obiektu (odległość jaka jest pomiędzy Wierzchucinem, centrum gminy, czy Puckiem) oraz nieodpowiednie parametry techniczne obecne i docelowe budynku. Miałem nadzieję, że pomysł jest o tyle właściwy, gdyż istniałaby realna szansa na pozyskanie na ten cel środków rządowych (bez udziału finansowego gminy) tym bardziej, że nie sędzę aby „absurdalnym” było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, chociażby starszym.

Przeznaczenie budynku na potrzeby „opieki senioralnej” jest oczywiście warte docelowego rozważenia, chociaż jest to zadanie przede wszystkim Powiatu. Nie pamiętam sytuacji aby przeprowadzono rozmowy na ten temat. Podczas dyskusji na temat corocznych budżetów gminy również nie spłynął wniosek w tej sprawie radnych z obwodu Wierzchucina. Ponadto gmina cały czas wspierała zadania Starostwa Powiatowego w zakresie udzielania pomocy finansowej związanej z opieką nad seniorami z terenu gminy Krokowa. Oczywiście można było aplikować o wsparcie z EFS na realizację takiego typu zadania, jednak do tej pory zadaniami priorytetowymi w gminie była organizacja opieki na najmłodszych mieszkańcami w zakresie tworzenia żłobka wraz z filią czy przedszkoli (oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach). Jeżeli nie będzie innych, ciekawszych rozwiązań związanych z użytkowaniem obiektu pogimnazjalnego w Wierzchucinie myślę, że będzie można rozważyć aplikowanie o środki z tzw. nowej perspektywy unijnej na utworzenie np. dziennego domu pobytu osób starszych. Należy tylko mieć na uwadze, że wykonanie zadania ze środków zewnętrznych pochodzących z EFS wiąże się z koniecznością zapewnienia jego docelowego funkcjonowania (przynajmniej w okresie trwałości projektu) z budżetu gminy.

Z poważaniem



WÓJT
Adam Śliwicki

Otrzymują:

1. Adresaci
2. a/a

Do wiadomości:

1. Marek Krzebietke, Przewodniczący Rady Gminy Krokowa